kemiskinan dan kesejahteraan, seperti pembagian

tenaga kerja, uang, harga produksi dan distribusi,

perdagangan internasional, pembentukan modal,

kemiskinan dan kemakmuran. Fase ketiga (850-

1350 H atau 1446-1932 M) hanya ada satu tokoh

dalam fase ini Syah Waliullah dengan karyanya

Hujattullah-Al-Baligah yang memberi konstitusi

ekonomi. Sejalan dengan pandangan Ibn Khal-

dun, ia berpendapat bahwa manusia merupakan

makhluk sosial, kesejahteraan manusia terletak

pada kerjasama yang terjadi dalam berbagai